Si determinatio Episcopi sit aduentura, antequam concionator iste iterum concionem habeat, vel non sit periculum ante aduentum placiti Episcopi de novo heretica vel scandalosa illa prædicaturum: Si autem probabile est periculum ea repetiturum, concionem prohibeat usque ad determinationem Episcopi.

Et si videtur concionator non acquieturus, cureret cumponi sub firma, sed decente custodia,

stodia , Episcopo ceteriter de omnibus admisito.

In casu autem de illo sibi contradicente publice, ego ita agerem, tunc sillerem, & quasi commotionem illam sedendo blande dicerem, prout poterimus de hoc alia vice commodius loqui: deinde haberem me cum isto iuxta proportionem, ut dixi de concionatore. In istis tamen causis aduertat Curatus, non deferret rem ad Episcopum, nec aliter prouideat, nisi postquam de tota re controversa testes examinarit, vel eorum dictum per priuatam scripturam testium exceperit: & tunc testes, vel scripturam ad Episcopum transmitat, & prouisionem quanta vel, si sit acceleranda prouisio, prouideat, & non antea.

## A. V I C T O R E L L E

## AD CAPUT XII. NOTÆ.

**P**roponere minus malum, ut maius vituperias esse censebis; dum in illud consensus propounderis non feratur: at suadere, vel dare consilium, ut fiat, nequaquam; quia hoc nomine consensu in malum, accidere, posse non videtur, nonnulla huc spectantia nota olim, ad cap. 37. libro 5. Instr. Cardin. Tol. quo in loco factum Loth Sodomitis filias offerentis, alias Doctorum sententijs, considerandum proposui.

De hac re Mol. d. 335. de Iust. Peter. d. 1. int. 19. Genesi.

21. 55

21. Si verò, &c. Curatus non angatur, &c.  
vide, si liber, Ioan. Med. de pœn. tract. 4. quest. 9.  
de leiu. Azor. tom. 1. Instit. Mor. lib. 7 c. 18. qu. 3.  
& Notas nostras ad cap. 4. lib. 6. Instr. Sac. Card.  
Tolet.

25. Parochus, cum ordinariam in suos, pro  
foro conscientiæ, iurisdictionem habeat, per-  
mittere potest; ut alius Sacerdos, ad confessio-  
nes audiendas in eadē diœcesi approbatus, suo-  
rum confessiones excipiat: imo, ut alterius diœ-  
cessis parochus id faciat. Episcopi nonnulli Sa-  
cerdotibus quibusdam, nō parochis, facultatem  
interdum faciunt; ut bœmines quibuscumque  
suæ iurisdictionis parochis subiectos sacro ritu  
audire, & absoluere possint. Hi confessarij pa-  
rochorum facultate non egent. De licentia alie-  
no confiendi Ioan. Med. q. 31. de confessione. Sot.  
4. d. 18. q. 4. Suarez tom. 4.

Sed vide, ne te vetuisti, (aut fere, ) Scriptoris  
(in his Io. Med. q. 34. de Confessione) dicta fallant.  
eum legis, parochianum veniam à suo parocho  
assecutum, ut alieno Sacerdoti crimina, in sacro  
Pœnitentiæ foro explices, posse ad simplicem  
Sacerdotem configere: nam post Concil. Tri-  
dent. sess. 23. cap. 15. necesse est, ut is Ordinarij  
approbatione confessionibus excipiendis ex-  
positus sit.

Vicecurati licentiam sufficere, ait Ioan. Med.  
quest. 32. l.c. si ei parochus concessit: ut id (quo-  
ad Sacramentorum administrationem) efficiat  
quod ipse efficere: at Sot. 4. dist. 18. qu. 4. art. 3.  
col. 8. hoc sentit, si subdelegandi facultas ei à  
parocho facta sit..

26. Teneri, &c.] Quid si Parochus, probabilitate coniectura ductus, hominem à dæmone, in eius & aliorum hominum bonum Dei voluntate vexari existimet?

Exorcista Thyræi librum, egregium sancte oblationis à dæmone, cum fructu & oblatione, decies repetita lectione, inspiciet.

Qui dæmonibus ab humanis corporibus pellendis operam nauat, videant sedulè, ne hac arte pecuniam querant, aut querere videantur, pro diuina gloria laborent, abstineant à munib; mercedem à Deo expectent. Subsanuant & decipiunt præui dæmones auaros homines, in magna que impellunt angustias; recentia no deessent exempla.

27. Vir magnus Xauerius, pecuniam neque restitutioñis, neque eleemosynæ titulo pauperibus distribuendam, accipi volebat à Confessorijs. Tursell. lib. 6. c. 17. Vita Xaueriana. Quoditerum, dedita opera, moneo.

40. Inimico, quite læsit, pacem suppliciter oranti, tabellionis manu scriptam, concedens non teneris. Sic Comitolus lib. 4. q. 32. tom. Resp. mor.

41. In sua ignorantia, &c.] Si culpa caret. De re simili actum est supra ad cap. de matr. in Appendix.

43. Parochum matrimoniorum librum non habentem peccare mortiferè, à Sanchez quoque traditum est, lib. 3. D. 15. num. 22. Ex verbis Concil. Trident. hoc non colligitur: nam non sunt præceptiva; sed colliguntur ex fine, quæ Concilium præ oculis habuit: is est, ut littera

evitentur, & de celebrato matrimonio Ecclesiæ constet.

52. Eminentia ecstases, &c. Repertæ sunt mulieres, quæ, malo dæmone fallente, se Christi Domini vulneribus (hoc munere cumulatus S. Franciscus, & D. Catharina Senensis) decoratas dicebant: mirum est, quod ex P. Joseph Aco-  
stis significauimus, ad c. 7. n. 80 Firmilianusep. 75  
ad D. Cypr. narrat, mulierem quandam dæmonis  
suum solitam & statim experiri res, quæ miræ vi-  
debantur, efficere: his illa artibus multos de-  
cepit.

Quædam mulier, (apud Seraphinum Firma-  
num cap. 4. despirituum discretione,) eodem  
dæmone decipiente, sanguine sudabat. Lucilla  
Carthaginensis dæmonis secuta fraudes schis-  
mati Africano initium fecit. Optat. Mileuit. lib. 1  
de Schis. Donatist. cont. Parmen.

Quomodo Confessorius se gerere debeat  
cum fœminis visiones referentibus, docet Ro-  
driguez p. 1. Summa cap. 9. Libenter leges, quæ  
monebat spirituales suas filias B. Catharina Bononiensis, cap. 29. lib. 2. Vita S. Clara, F. Valerij Veneti Capuccini, & quæ scribit Martin.  
Delrio Magic. Disquisit. lib. 4. cap. 1. q. 3. de diuina  
agens reuelatione.